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XHAXHO SHPK
NIPT J66703303N

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
né datén 31.12.2017

(té gjitha shifrat né LEK)

Nr.  |AKTIVI | 31.12.2017 01.01.2017
I AKTIVET AFATSHKURTERA - | -
B  Aktivet monetare S - L 2,006,850 6,041,372
1.1 Banka - B - - 1,812,738 | 6,041,372
12 Arka - - - 194,112 | 0
- Investime - - 0 B 0
2.1 Nétituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 B 0
2 ~ Aksionet e veta - 0 - 0
| 23 Tetjera Financiare - 0 0
Té drejta té arkétueshme B 34,059,465 27,826,406
Nga aktiviteti i shfrytézimit B 16,640,582 6,530,157
B ~Nga njésité ekonomike brenda grupit o, B 0
~ Nga njésité ekonomike ku ka pjesémarrje _ 0
I Taksa pér tu arkétuar 9208 | 0
L Té tjera té arketueshme tvsh prodhim ne proces 17,326,797 21,296,249
i Kapital i nénshkruar i papaguar o N 0 0
Inventarét 89,292,150 109,180,976
- Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 2,658,167 2,658,167 |
B Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 86,633,983 | 106,522,809 |
Produkte t& gatshme - 0 0
| Mallra - 0 0 |
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri) 0 0 |
AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
. Parapagime pér inventar 0 0
s Shpenzime té shtyra 21,116,693 | 26,501,018
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara .o, 0]
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 146,475,158 169,549,772
n AKTIVET AFATGJATE
B Aktive financiare 0 - 0
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit B 0 0
L Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
| Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka pjesémarrje 0 B 0
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0]
| Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
Aktivet materiale B 4,466,358 4,742,945
Toka dhe ndértesa 4,256,016 4,480,017 |
| Impiante dhe makineri - 0 0
| Té tjera Instalime dhe pajisie 210,342 262,928
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0|
| Aktivet biologjike 0 - 0
_Aktive jo materiale: 0 0
| | Koncesione,patenta,licenca,marka treg.,té drejta etj. 0 o 0
| Emrii Mire - B -0 0
Parapagime pér AAIM B - 0 0
- Aktive tatimore té shtyra - 0 0
Kapitali i nénshkruar i papaguar ) B 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4,466,358 4,742,945
AKTIVE TOTALE 150,941,516 174,292,717J




XHAXHO SHPK
NIPT J66703303N

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
né datén 31.12.2017

(té gjitha shifrat né LEK)

|IDETYRIMET DHE KAPITALI | 31.12.2017  [01.01.2017 |
1] - DETYRIME AFATSHKURTRA S 82,690,209 109,041,147
13 1 Titujt e huamarrjes - 0o - 40‘
B 137g77Detyr|me ndaj institucioneve té kredisé - 0o 0
13.3 Arkétime né avanceé pér porosi 39,546,327 - 57, 807,279
~ 13.4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 41,529,683 145,211,966
135 Té tjera té pagueshme - | - 3,236,507 |
- 136 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - o, 0
137 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 1,378,503 | 1,815,308
13.9)  Té pagueshme pér detyrimet tatimore 235696 | 970,087 |
14.1| Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara ) 0 0
14.2| Té ardhura té shtyra 0 0
14. 3_ Provizione - - o 0
TOTALI I DEHRJME\/E AFATSHKURTERA B 82,690,209 109,041,147
\% DETYRIME AFATGJATA 0 0
151  Titujt e huamarrjes ol 0
15, 2 Detyrime ndaj |nst|tuc:|oneve te kredisé \ 0 0 |
15.3 Arkétimet né avancé pér porosi 1 0| 0
15.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfryteZ|m|t 0 0
15.5]  Déftesa té pagueshme 0 0
15.6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - o 0
15.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka pjesemarrje 0 0
| 1538 Té tjera té pagueshme - ) o 0 0
16 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara B o 0
17 Té ardhura té shtyra 0 B 0 |
18 Grante te marra ) 0 B 0
19 Provizione: B 0 0]
19.1 Provizione p&r pensmnet 0 0
192 Provizione té tjera 0 0
| 20 Detyrime tatimore té shtyra ‘ B 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATE B - 0 0
DETYRIMET TOTALE 82,690,209 109,041,147
\4 KAPITALI DHE REZERVAT 26,015,121 26,015,121
21 Kapitali i Nénshkruar - o 22,100,851 22,100,851
22 Primi i lidhur me kapitalin - o, 0
23 Rezerva rivierésimi 0 ) 0
24 Rezerva té tjera | 3,914,270 3,914,270
2441 Rezerva ligjore ) 3,914,270 3,914,270
242 Rezerva statutore - B 0 0
243  Rezervatétjera - - 0 0]
25 Fitimi i pashpérndaré 38,179,917 31,179,917
26 | Fitim/Humbja e Vitit B o 4,056,269 | 8,056,532
'TOTALI KAPITALEVE TE VETA 68,251,307 65,251,570
ITOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 150,941,516 174,292,717
Kéto Pasqyra Financiare jané pérgatitur dhe aprovuar né datén: 27.03.2018
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XHAXHO SHPK
NIPT J66703303N
Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

31.12.2017 (t& gjitha shifrat né LEK)
| |TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 31.12.2017 01.01.2017
30 | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit - | ) o
3 Ndryshim gjendje prod. té gatshme dhe prod. né proces (19,888,826)  (54,400,044)
32 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - 706,000 | - 0
33 Té ardhura té tjera té shfrytézimit - B 40,209,310 90,029,720 |
Totali i té ardhurave nga aktiviteti kryesor 21,026,484 35,629,676
Il SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR
34 Lénda e paré dhe materiale t&¢ konsumueshme o (7,086,683) (12,826,465)
| 344 Lénda e paré dhe materiale té¢ konsumueshme (2,397,286) 0
| 342 Té tjera shpenzime - - ~ (4,689,397) (12,826,465) |
35 | Shpenzime t& personelit 7 (3,310,074) (2,766,484)
351  Paga dhe shpérblime o (2,836,400) (2,370,600)|
35.2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (473,674) (395,884)
35.3 Shpenzime pér pensionet | 0 0
36 | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale B 0 0
37 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi ~ (276,587) (301,522)
- 38 Shpenzime té tjera shfrytézimi o (5,240,201) (9,441,016)
Totali i shpenzimeve ié aktivitetit kryesor (15,913,545) (25,335,487)
|REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR | 5,112,939 10,294,189
1] | TE ARDHURA TE TJERA (paragit vegmas nga ato brenda grupit nése ka) 8,117 238
|39 | Teé ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
40 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera afatgjata - o] 0
41 |  Té ardhura nga interesat dhe té tjera financiare 8,117 0
42 Té ardhura nga kurset e kembimit ) 238
| 43 Té ardhur nga grantet - o] 0 |
| 44 Zhvlerésimi i aktivevel/investimeve financiare afatshkurtera 0 - 0
1\ SHPENZIME FINANCIARE (paraqit vegmas nga ato brenda grupit nése ka) (67,841) (32,020)
45 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme - B 7‘=
46 Humbje nga kurset e kembimit (67,841) ~ (32,020)
| 47 Shpenzime té tjera financiare o
| 48 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - 0 0
49 Rezultati neto nga Shitja AAM ) 0 0
Rezultati nga aktiviteti finaciar (59,724) (31,782)
\' FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT 5,053,215 10,262,407
| 50 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin o 996,946 2,205,875
50.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 996,946 2,205,875
50.2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - 0 0
50.3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve 0 0
Vi FITIMI (HUMBJA) E VITIT 4,056,269 8,056,532
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE  |31.12.2017 01.01.2017
FITIMI (HUMBJA) E VITIT 4,056,269 8,056,532
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin - - B
61 Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
62 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale I
- 63 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shite | -
| 64 _Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - i - -
‘Totali i t& ardhurave té tjera gjithépé&rfshirése pér vitin| 0 0
vl TOTALI | TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER 4,056,269 8,056,532
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépétfshirése
Pronarét e njgsisé ekonomike méme  |! 4,056,269 8,056,532

Interesat jo-kontrolluese




XHAXHO SHPK
NIPT J66703303N
Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

31.12.2017 (té gjitha shifrat né LEK)
| 31.12.2017 01.01.2017
| iFIuk5| i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit | B .
i ‘7 Fitim / Humbja e vitit - B 4,056,269 | 8,056,532
~ Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: - B o |
Shpenzimet financiare jomonetare . d 0
| Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 276,587 301,522
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksiim i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet mvestuese )
| (Fitim) humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale ) 215,915
| |Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: o
| Renie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (6,233,059) 11,229,791 791
B Reénie/(rritje) né inventaré 19,888,826 54,400,044
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme ~ (25,915,797) (81,209,642)
| Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit | (435,141) 471,013
Rritje/(rénie) te shpenzimeve te periudhve te ardheshme 5,384,325 9,885,386
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (2,977,990)| 3,350,561
I Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
L Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto & arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 B 0
| Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale B 0 0
| Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit 0 0
1] Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit |
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar } | 0 )
L Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral o
Hua té arkétuara ] 0
| Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0
i Riblerje e aksioneve té veta 0
_| Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0
1 Pagesa e huave 0 | B
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare - 0
Interes i paguar
Dividendé té paguar (1,056,532) 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (1,056,532) 0
— \ 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre (4,034,522) 3,350,561
| |Mjete m monetare dhe ekuivalents t& mjieteve monetare né fillim 6,041,372 2,690,811
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare né fund 2,006,850 6,041,372




XHAXHO SHPK

NIPT J66703303N
Pasqyra e Rezultatit Tatimor

31.12.2017 (té gjitha shifrat né LEK)
31.12.2017 01.01.2017
1 |HUMBJE E MBARTUR - o } 0 1,197,698 }
| 1.1 Nga viti 2014 S o R A 0
12 Nga viti 2015 - o} o]
1.3 | Ngaviti2ot6 ] 1,197,698
2 Fitimi neto para tatimit ) 5,053,215 10,262,407 |
3 |Shpenzime té panjohura fiskalisht 1,593,089 4,443,435
3.1 | Amortizim pértej normave té lejuara 0 Fanad
| 3.2 | Shpenzime pér interesa pértej normave té lejuara 1 0 i 0
3.3 | Shpenzime jo té zbritshme (Ref.) ] b 0 0
3.4 | Gjoba penalitete - - | 0 B 0|
3.5 | Provizione B ] 0 0 |
3.6 | Te tjera té pazbritshme I 1,593,089 4,443,435
3.7 | Té (ardhura/rimarje) t& pa tatueshme il 0 0
4 |Fitimi i tatueshem - 6,646,304 14,705,842
5 |Minus humbjen e mbartur 0 1,197,698
6 |FITIMI / (HUMBJA) E TATUESHEM 6,646,304 13,508,144
Tatimi mbi fitimin (15%) 996,946 2,026,222
Parapagime gjaté vitit 1,056,135
Teprica pér tu paguar (rimbursuar) 996,946 970,087

)
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XHAXHO SHPK
NIPT J66703303N

Rakordim i té ardhurave me shifrén e afarizmit dhe FDP pér periudhén e mbyllur né datén 31.12.201

| Rakordimi i té ardhurave te PASH me Deklaraten Vjeore
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Ndryshim gjendje prod. t& gatshme e né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

1 Té ardhurat sipas PASH

Shtohen té ardhurat Financiar:
Té ardhura nga Interesat
Té ardhurat nga kurset e kémbimit
Té ardhura te tjera financiare

2 Totali i té ardhurave té raportuara né deklaratén e FDP

Il Rakordimi i té ardhurave té PASH me Deklarimin e TVSH:

3 Totali i t& ardhurave sipas PASH
Deklarimi sipas rubrikave té TVSH

9 Shitjet e pérjashtuara

10 Shitjet pa TVSH

11 Eksporte mallrash

12 Furnizime me shkallé zero

13 Shitje me shkallé 20%

15 Shitje regjimi agjenteve té udhetimit (vetém marzhi)

Nén-totali (A)
Té ardhura qé nuk jané pjesé e deklarimevené TVSH
Ndryshim gjendije prod. t& gatshme e né proces
Puna e kryer dhe e kapitalizuar

Plus t& ardhura né avance té vitit té kaluar 2016 /2015
Minus té ardhura né avancé té vitit actual 2017 /2016
Minus té ardhurat nga shitja e AAM
Té tjera rregullime

Nén-totali (B)

Totali i té€ ardhurave qgé rakordojné me PASH (A+B)

Deklarime né libra qé nuk kané efekt né té ardhura

17 Auto-faturime

19 Borxhi i keq

Té tjera rregullime
Nén-totali (C)

Totali i té ardhurave sipas deklarimeve né TVSH (A+C)

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare

(té gjitha shifrat né LEK)

31.12.2017 01.01.2017
0 0
(19,888,826) (54,400,044)
706,000 0
40,209,310 90,029,720
21,026,484 35,629,676
8,117 0
0 238
0 0
8,117 238
21,034,601 35,629,914
21,026,484 35,629,676
0 0
0 0
0 0
0 0

0
0 0
0 0
(19,888,826) (54,400,044)
706,000 0

0
0
0 0

(19,182,826)

(54,400,044)

(19,182,826)

(54,400,044)

o o0 O O

o [=} [Nl
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XHAXHO SHPK
NIPT J66703303N

Rakordim i té ardhurave me shifrén e afarizmit dhe FDP pér periudhén e mbyllur né datén 31.12.2017

Rakordimi i Shifres se afarizmit per vitin 2016
Emertimi

Shitja e produkteve te veta

Shitja e produkteve te ndermjetme
Shitje e nen-produkteve

Shitje e punimeve dhe sherbimeve
Shitje e mallrave

Shitje materialeshe e furniturash

Te ardhura nga shitje te tjera
Ndryshimi i gjend. prodh. proces
Ndryshimi i gjendjes se prod. gatshem
Prodhimi i AA Jo-Materiale

Prodhimi i AA Materiale

Grante

Te ardhura te tjera

Te ardhura financiare (nj. kontrolluara)
Te ardhura financiare palet e lidhura
Te ardhura nga dividendet

Fitime nga rivleresimi i letrave me vilere
Fitime nga shitja e letrave me vlere
Te ardhura nga Interesa

Te ardhura te tjera financiare

Fitime nga kembime valutore

Te ardhura nga shitja e AA

Te ardhura nga rivleresimi i AA

RREGULLIME

Minus grantet dhe te ardhurat Financiare

Minus ndryshimin e gjendjes

Minus autofaturimet

Minus te ardhurat aktuale te faturuara ne vitin e kaluar
Plus te ardhurat e vitit te ardheshem te faturuara
Minus Faturime me TVSH qe nuk jane shitje

Minus garanci te marra me fature

Regullime te tjera

Sipas FDP Sipas PASH Sipas TVSH
40,209,310
0 0

[eNoNeoloNoNeololololelololololojlololololeloNole]

(19,888,826)

0 21,026,484 0
0 n/a n/a
0 O n/a,
_____________ na e i S
_________________ e SRR n/a
R B e P CERERT T e, nfa,
0 21,026,484 0

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare




XHAXHO SHPK
NIPT J66703303N

(té gjitha shifrat né LEK)

FORMULARI | DEKLARIMIT DHE PAGESES SE TATIM MBI FITIMIN

(1) Numri Serial
(2) Periudha tatimore

Adresa: Lagjja Pavaresia,Rruga Pelivan Leskaj,Pallati Xhaxho 2,Kati2, Vlore

Té ardhurat dhe shpenzimet
Te Ardhurat
Shpenzimet
Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati
Humbja
Fitimi
Humbje mbartur
Fitimi tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit
Tatim fitimi me 15%
Tatim fitimi me perqgindje te tjera
Tatim fitimi (19+20)
Tatim fitimi i shtyré
Parapagime
Kredi e mbartur nga periudha e méparshme
Kérkesé pér rimbursim
Tatim fitimi i mbipaguar
Tatim fitimi i detyrueshem pér tu paguar
Denime / Interesa pér vonesa

TOTALI PER TU PAGUAR

USHTRIMORE ~ TATIMORE
8 21,026,484 [ 9] 21,026,484
10 15,973,269 | [ 11 15,973,269 |
12 1,593,089 |
13 ol [14 0 |
15 5,053,215 | |16 6,646,304
- 17 0
18 6,646,304 |
19 996,946
20 0
21 996,946
22 i
23 -
24 0
250 0
26 0 -
27
28
29 996,946




XHAXHO SHPK
NIPT J66703303N

Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 31.12.2017
(té gjitha shifrat né LEK)

Pérmbledhje e politikave té pérgjithshme kontabél

(a) Natyra e aktivitetit

Shogéria XHAXHO SHPK éshté rregjistruar né datén 18.05.1995 me numér J66703303N me aktivitet kryesor
Ndertim te objekteve te ndryshme si ndertesa,instutucione dhe magazina , riparime ndertime ,tregtim me shumice
e pakice te mallrave te prodhim te materialeve te ndertimit ,soleta e konsturksione te tjera , tregti te artikujve te
ndryshem te ndertimit,etj.. Shogéria e ka seliné né adresén Lagjja Pavaresia,Rruga Pelivan Leskaj,Pallati
Xhaxho 2.Kati2. Viore

(b) Standartet e kontabilitetit

Pasqyrat financiare té shoqérisé pér vitin 2017 jané Pérgatitur sipas Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit
(SKK) dhe Ligjit Nr. 9228 Daté 29.04.2004 Pé&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
(c) Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.q.s ka),
instrumentat financiaré me vleré té drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare t& vlefshme pér shitje, té
cilat maten me vleré té drejtée.

(d) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(e) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paragitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon gé manaxhimi té bé&jé vlerésime, gjykime e supozime
qé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave e
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe supozimet rishikohen
vazhdimisht.

(f) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané pérkthyer me kursin e kémbimit te datés sé transaksionit. Aktivet
monetare né monedha té huaja jané pékthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave té huaj né Lek jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj vlerésuar me koston historike, jané raportuar me kursin historik t&
monedhés sé huai né datén e transaksionit.

(9) Inventaret

Shoqeéria ka vlerésuar gjendjet e inventarit me datén e mbylljes se bilancit duke pérdorur metodén e mé té voglés
midis kostos sé blerjes dhe vlerés neto té realizueshme.

(h) Llogarité pér tu arkétuar (klientét)

Shogeéria ka béré vlerésimin e mbledhshmérisé sé llogarive pér tu arkétuar dhe i ka paragitur ato né pasqyrén e
bilancit me vlerén e dreite.

(i) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijne t& ardhurat nga interesat pér llogarité bankare, dhe pérfitimiet nga diferencat e
kémbimit. Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet
financiare pérfshiiné shpenzimet pér interesa dhe humbiet naa diferencat e kémbimit.

(j) Aktivet afatgjaté

Aktivet afatgjaté jané pasqyruar me metodén e kostos historike, kurse amortizimi vjetor éshté llogaritur sipas
metodave t&é méposhtme.

Ndértesa 5% (mbi vlerén e mbetur)
Makineri paisje 10% (mbi vlerén e mbetur)
Mjete transporti 20% (mbi vlerén e mbetur)
Paisje kompjuterike 25% (mbi vlerén e mbetur)
Am afatgjate te tjera 10% (mbi vlerén e mbetur)

Pérgatiti:  Avroviti Mucaj

Aprovoi: Ferdinant Xhaxho

(66703303 N

Kéto shénime shpjeguese jané pjesé integrale e Pasqyrave Financiare




XHAXHO SHPK
NIPT J66703303N

Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 31.12.2017
(té gjitha shifrat né LEK)

| 31122017 | | 01.01.2017 |
34.2  Shpenzime té tjera
611 Shérbime Profesionale 0 0
612 Shérbime nga nénkotraktor 0 0
613 Qira 0 0
614 Shérbime utilitare (drita; uje)
615 Mirémbaijtje dhe riparime (R&M) 0 0
0 0
38 Shpenzime té tjera té shfrytezimit
Siguracione 0 0
Shpenzime té pérgjithshme prodhimi 224,500 364,450
Shpenzime takse bashkie per ndertim objekti 711,632 1,946,456
Shpenzime,tvsh e prodhimit ne proces te shitur 3,977,765 10,880,009
Shpenzime te kryera ne vite 4,672,693 7,938,930
Koncesione; patenta; licensa; et;. 0 0
Reklama; publicitet; marketing 0 0
Transferime; udhétim e dieta 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 123,490 122,766
Shpenzime Transporti dhe makineri 0 0
Shpenzime per sherbime bankare 36,435 36,435
Taksa dhe tarifa doganore 27,540 0
Akciza 0 0
Taksa dhe tarifa vendore 172,000 35,000
Tatime te tjera 0 0
Shpenzime te panjohura
Shpenzime perfagesimi 0 0
Shpenzime tjera jo-operative 0 0
Zbritje akorduar klienteve 0 0
Vlera neto e AAM té shitura 0 0
9,946,055 21,324,046
47 Shpenzime té tjera financiare
657  Gjoba penalitete 0 0
664  Humbje nga rivleresimi i letrave me vleré 0 0
665 Humbje nga vlere e aseteve te pa amortizuara 0 0
668 Shpenzime financiare té tjera 1,593,089 943,435
1,593,089 943,435

Kéto shénime shpjeguese jané pjesé integrale e Basqyrave Financiare




XHAXHO SHPK
NIPT J66703303N

Lista e llogarive bankare né datén 31.12.2017

: Shuma né s
NT. Emertimi bankés Numrl | et monedheps|  STUMA RS
llogarisé e Leké
1 BKT - 408654142 LEK ‘ 334,388
2 BKT B 408654142  EUR © 9,030.00 1,200,539
'3 Alpha Bank | 22625802517224  LEK ] ] (9,180)
4 Alpha Bank | ' | EUR - - 0
5  |Credins Bank i 00000027020 LEK i 5,250
6 | Credins Bank B 00000727812 LEK 0
7 |Credins Bank B 00000733292 EUR 2,007.28 | 266,868
8  |Credins Bank 00000080510 EUR - 0
9 [Sanpaolo Bank 63022135303 EUR (38.76) (5,242)
10 Sanpaolo Bank | 63022135302 LEK ] - 0
11 |Union Bank 60420757020128 EUR - 0
12 Union Bank 60420757020119 LEK - 0
13 |FIB Albania 000000903300 | LEK 20,115
14 ' B o : ]
15
16 - ) B
17 B
18 - ~
19 -
20
2 : -~
| 22 S S
Shuma 1,812,738

Pérfagésuesi ligjor:

Ferdinant Xhaxho l:;b/ <




XHAXHO SHPK
NIPT J66703303N

Inventari i Automjeteve né datén 31.12.2017
(té gjitha shifrat né LEK)

Nr. | Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 |Nuk ka automjete N
2

| 3
4
5
6

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

Shuma 0

Pérfagésuesi ligjor

Ferdinant Xhaxho

L"PAV AR A=Y g1l
N m} N 4




XHAXHO SHPK

NIPT J66703303N
Deklaraté né datén 27.03.2018

Deklaroj se Shogéria XHAXHO SHPK me numer NIPT J66703303N me administrator Ferdinant Xhaxho
dhe me ortak:

Z. Ferdinant Xhaxho . 100 (%

ka hartuar Pasqyrat Financiare té Vitit 2017 né pérputhje me SKK.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare éshté :

Avroviti Mucaj

Pérfaqésuesi ligjor:

OR
nnn
56203%’“
Ferdinant Xhaxho 7@;/0[ ﬂw 1’/ M




